

## PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SANTIAGO N.L.



COORDINACIÓN DE PROYECTOS

PRESUPUESTO BASE

OBRA : INTRODUCCION DE LINEA DRENAJE SANITARIO Y LINEA DE AGUA CALLE RAMON SALDANA

UBICACIÓN: COMUNIDAD EL CERCADO

No.	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE
9.00	CONSTRUCCION DE POZO DE VISITA DE 0.00 A 2.00 MTS PARA TUBERIAS CON DIAMETRO DE 0.15 A 0.30 MTS, SEGUN PLANO, INCLUYE: EXCAVACION Y RETIRO DE MATERIAL, RELLENO, BASE DE CONCRETO, MURO DE 0.20 MTS DE ESPESOR CON CON LADRILLO DE PRIMERA , ZARPEO Y AFINE DE MUROS INTERIORES, ESCALONES, BROCAL Y TAPA DE HIERRO FUNDIDO, CONSTRUCCION DE MEDIA CAÑA, FLETES Y ACARREOS, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA, LIMPIEZA DEL LUGAR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	2.00	\$29,124.80	\$58,249.60
10.00	ENTRONQUE DE LINEAS DE DRENAJE A POZO DE VISITA EXISTENTE CON REPOSICION DE LADRILLO COLOCADO CON MORTERO. INCLUYE MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, EQUIPOS FLETES Y ACARREOS, LIMPIEZA DEL LUGAR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.00	\$9,505.66	\$9,505.66
<b>II</b>	<b>LÍNEA DE ALIMENTACIÓN</b>				<b>\$246,194.29</b>
2.00	EXCAVACION DE ZANJA EN TODO TIPO DE MATERIAL , PROFUNDIDAD VARIABLE POR MEDIOS MECANICOS Y/O MANUALES, INCLUYE MANO DE OBRA , HERRAMIENTA, EQUIPOS, FLETES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	86.50	\$530.85	\$45,918.53
1.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TUBERÍA DE PVC C-900 DE 4" DE DIAMETRO, INCLUYE: MANO DE OBRA, MATERIALES, CONSUMIBLES, HERRAMIENTA, EQUIPO, PRUEBAS DE HERMETICIDAD Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN	ML	120.00	\$540.74	\$64,888.80
2.00	ACOSTILLADO Y COLCHON DE TUBERIA CON MATERIAL DE BANCO DE 30 CMS. DE ESPESOR, ARRIBA DE LA CLAVE DEL TUBO, COMPACTADO CON PISTÓN DE MANO, INCLUYE MATERIALES, MAON DE OBRA, CONSUMIBLES, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN	M3	27.50	\$327.35	\$9,002.13
3.00	RELLENO Y COMPACTACIÓN DE ZANJAS CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN COMPACTADA CON EQUIPOS NEUMATICOS Y AGUA AL 95%, INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, CONSUMIBLES, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN	M3	34.50	\$226.16	\$7,802.52
4.00	CARGA Y ACARREO DE MATERIAL SOBRANTE PRODUCTO DE EXCAVACIÓN A TIRO LIBRE AUTORIZADO, INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, CONSUMIBLES, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN	M3	47.00	\$250.03	\$11,751.41
6.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TOMA DOMICILIARIA SENCILLA DE 1/2", INCLUYE: MANO DE OBRA, MATERIALES, EMPAQUES, TORNILLERIA, CONSUMIBLES, HERRAMIENTA, EQUIPO, EXCAVACIONES, RETIRO DE MATERIALES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓNNOTA: CONEXIÓN EN LÍNEA DE 4" EXISTENTE.	PZA	15.00	\$6,159.43	\$92,391.45
7.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE VÁLVULA DE 4", INCLUYE: MANO DE OBRA, MATERIALES, EMPAQUES, TORNILLERIA, CONSUMIBLES, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN	PZA	1.00	\$5,977.69	\$5,977.69
9.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CODOS DE 90° DE ACERO DE 4", INCLUYE: MANO DE OBRA, MATERIALES, EMPAQUES, TORNILLERIA, CONSUMIBLES, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN	PZA	8.00	\$473.24	\$3,785.92

## PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SANTIAGO N.L.

COORDINACIÓN DE PROYECTOS  
PRESUPUESTO BASEOBRA : INTRODUCCION DE LINEA DRENAJE SANITARIO Y LINEA DE AGUA CALLE RAMON SALDANA  
UBICACIÓN: COMUNIDAD EL CERCADO

No.	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE
10.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE COPLE DE 4", INCLUYE: MANO DE OBRA, MATERIALES, EMPAQUES, TORNILLERIA, CONSUMIBLES, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN	PZA	2.00	\$1,221.32	\$2,442.64
11.00	LIMPIEZA FINAL DE TODO MATERIAL UTILIZADO EN LA OBRA, INCLUYE : MANO DE OBRA , EQUIPO , ACARREO A TIRO LIBRE, BARRIDO, RETIRO DE ESCOMBRO, DESPERDICIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	120.00	\$18.61	\$2,233.20
SUBTOTAL					\$613,241.38
IVA					\$98,118.62
TOTAL					\$711,360.00